términos del Proyecto de Segregación, que se reproducen a continuación de forma 
resumida a los efectos, entre otros, de lo dispuesto en el artículo 47.3 del RDL 
5/2023, por remisión del artículo 63 de la citada norma: 

i. Capital social. Asunción y desembolso. 

El capital social inicial de la Sociedad Beneficiaria será de DIEZ MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MIL EUROS (10.537.000,00 €), dividido en 
10.537.000 participaciones sociales, iguales, acumulables e indivisibles, 
numeradas correlativamente del 1 al 10.537.000 ambos inclusive, de UN 
EURO (1 €) de valor nominal cada una de ellas con una prima de asunción 
ascendente: (i) en su totalidad, a SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL EUROS (75.882.000,00 €); y (ii) a 7,20148049 € por cada 
participación.  

En consiguiente, el importe total de capital social y prima de asunción de la 
Sociedad Beneficiaria ascenderá a OCHENTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL EUROS (86.419.000,00 €), que se 

corresponde con el valor neto contable del Patrimonio Segregado, que se 
describe en el apartado 5 del Proyecto de Segregación (dándose aquí por 
reproducido a los efectos oportunos). 

Todas las participaciones sociales en que se divide el capital social de la